
1

CFFO 3550 E

Návod k obsluze



    

Informace pro uživatele k likvidaci elektrických
a elektronických zařízení (domácnosti)

Tento symbol na produktech anebo v průvodních dokumentech znamená, že použité elektrické a
elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného komunálního odpadu.
Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci doručte tyto výrobky na určená sběrná místa, kde budou
přijata zdarma. Alternativně v některých zemích můžete vrátit své výrobky místnímu prodejci při koupi
ekvivalentního nového produktu.
Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci
potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být důsledky
nesprávné likvidace odpadů. Pro získání informací o likvidaci a recyklaci tohoto spotřebiče se prosím 
obraťte na  společnost Elektrowin a.s.  tel. 241 091 843 nebo www.elektrowin.cz, kde naleznete i seznam 
míst zpětného odběru.
Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy uděleny
pokuty.

Pro podnikové uživatele v zemích Evropské unie
Chcete-li likvidovat elektrická a elektronická zařízení, vyžádejte si potřebné informace od svého prodejce 
nebo dodavatele.

Informace k likvidaci v ostatních zemích mimo Evropskou unii
Tento symbol je platný jen v Evropské unii.
Chcete-li tento výrobek zlikvidovat, vyžádejte si potřebné informace o správném způsobu likvidace od
místních úřadů nebo od svého prodejce.



2

Děkujeme vám, že jste si zakoupili tento spotřebič.
Než budete chladničku používat, přečtěte si pozorně pokyny v tomto návodu, abyste maximalizovali 
její výkon. Uchovejte dokumentaci pro následné použití nebo pro nového majitele. Tento spotřebič je 
určen pro použití výhradně v domácnosti nebo podobných aplikacích jako jsou:
- kuchyňky pro zaměstnance v obchodech, kancelářích a jiném pracovním prostředí,
- na farmách, klienty hotelů, motelů a jiných zařízení ubytovacího typu,
- v ubytování typu „bread & breakfast“,
- pro cateringové služby a podobné aplikace. Není určený pro potravinářský maloobchod.
Tento spotřebič se může používat pouze pro skladování potravin. Jakékoli jiné využití se považuje za 
nebezpečné a výrobce nenese odpovědnost za jakékoliv škody. Doporučujeme vám si přečíst záruční 
podmínky.

Bezpečnostní informace
V chladničce je plynné chladivo (R600a: izobutan) a izolační plyn (cyklopentan), které jsou šetrné 
k životnímu prostředí, ale snadno se vznítí. Abyste zabránili nebezpečným situacím, dodržujte 
následující pokyny:
• Před jakoukoliv manipulací se spotřebičem odpojte kabel napájení od zásuvky.
•  Systém chlazení umístěn za a uvnitř chladničky obsahuje chladivo. Proto zabraňte poškození 

potrubí.
• Pokud dojde k úniku chladiva, nedotýkejte se zásuvky a nepoužívejte otevřený plamen.
 Otevřete okno a vyvětrejte. Pak zavolejte servisní středisko a požádejte o opravu.
•  Námrazu neoškrabujte nožem ani ostrými předměty. Mohlo by dojít k poškození chladicího okruhu a 

vytečené chladivo může způsobit požár nebo poškození zraku.
• Neinstalujte spotřebič ve vlhkém, mastném nebo prašném prostředí, zabraňte působení přímých 

slunečních paprsků nebo vody.
•  Neinstalujte spotřebič v blízkosti zdrojů tepla nebo hořlavých materiálů.
•  Nepoužívejte prodlužovací kabely ani adaptéry.
•  Netahejte a neohýbejte napájecí kabel, nedotýkejte se zásuvky mokrýma rukama.
•  Vyhněte se poškození zástrčky nebo kabelu napájení; mohlo by dojít k úrazu elektrickým proudem 

nebo požáru.
•  Doporučujeme udržovat zástrčku v čistotě. Nánosy prachu na zástrčce mohou způsobit požár.
•  Nepoužívejte žádná mechanická zařízení k urychlení procesu odmrazování.
•  K urychlení procesu odmrazování v žádném případě nepoužívejte otevřený plamen nebo elektrická 

zařízení, jako jsou ohřívače nebo parní čističe, svíčky, olejové lampy a podobné.
•  Nepoužívejte ani neukládejte hořlavé spreje, jako jsou barvy ve spreji, v blízkosti chladničky. Mohlo 

by dojít k explozi nebo požáru.
•  V prostoru pro skladování potravin nepoužívejte elektrické spotřebiče, pokud se nejedná o 

spotřebiče doporučené výrobcem.
•  Neskladujte hořlavé nebo vysoce těkavé látky, jako je éter, benzín, LPG, propan, spreje, lepidla, čistý 

alkohol atd. Tyto látky by mohli způsobit výbuch.
•  V chladničce neskladujte léky nebo materiály určené pro výzkum. Pokud se má skladovat 

materiál, který vyžaduje přesné řízení teploty, může dojít k jeho znehodnocení nebo může dojít k 
nekontrolované reakci, což může znamenat riziko.

•  Otvory pro větrání spotřebiče nebo skříňky, ve které je spotřebič vestavěný, udržujte nezablokované.
•  Na horní stranu spotřebiče nedávejte předměty nebo nádoby s vodou.
•  Chladničku neopravujte. Všechny opravy musí provádět jen kvalifikovaný technik.
•  Tento spotřebič mohou používat děti starší 8 let a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 

mentálními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností za předpokladu, že je nad nimi přiměřený 
dozor nebo jsou poučeny, jak spotřebič používat bezpečně a za předpokladu, že rozumějí možným 
rizikům. 



3

Likvidace starého spotřebiče

Pokud zajistíte správnou likvidaci tohoto spotřebiče, zabráníte možným negativním vlivům na životní 
prostředí a lidské zdraví, ke kterým by mohlo dojít při nevhodném zpracování odpadů z tohoto 
spotřebiče na konci jeho životnosti.
Při správné likvidaci tohoto spotřebiče lze získat cenné suroviny! 
Spotřebič má označení shody se Směrnicí o starých elektrických a elektronických zařízeních 
Evropského parlamentu a rady 2012/19/EU (WEEE).
Symbol na spotřebiči znamená, že s tímto spotřebičem nelze zacházet jako s běžným domovním 
odpadem, ale že jej musíte odevzdat do sběrného dvora, který zajišťuje recyklaci elektrických a 
elektronických zařízení. 
Likvidace se musí provést v souladu s platnými předpisy pro zacházení s odpady. Podrobnější 
informace o zacházení s tímto spotřebičem a jeho recyklaci získáte od příslušných úřadů (zabývajících 
se ekologií a životním prostředím), společnosti, která zajišťuje svoz domácího odpadu nebo v 
obchodě, kde jste spotřebič zakoupili.
Odřízněte a zlikvidujte napájecí kabel a zástrčku. Než dojde ke správné likvidaci, zabraňte poškození 
potrubí, které obsahuje plynné chladivo. Balící materiály zlikvidujte podle platných předpisů.

Shoda s předpisy

Tento spotřebič v místech, která přicházejí do styku s potravinami, je ve shodě s požadavky Nařízení 
Evropské rady a parlamentu ES č. 1935/2004. Spotřebič je ve shodě s Nařízeními Evropské rady a 
parlamentu 2004/1 08/ES, 2006/95ES a následných dodatků.

Instalace
VAROVÁNÍ:
•  Neinstalujte spotřebič ve vlhkém nebo mokrém prostředí. Mohlo by dojít k poškození těsnění. V 

takovém prostředí na povrchu spotřebiče kondenzuje a akumuluje voda.
•  Neumisťujte spotřebič venku, v blízkosti zdrojů tepla nebo na přímé slunce.

 Spotřebič správně funguje v rozsahu okolních teplot:
 +10 +32 °C pro klimatickou třídu SN
 +16 +32 °C pro klimatickou třídu N
 +16 +38 °C pro klimatickou třídu ST
 +16 +43 °C pro klimatickou třídu  T
 (Viz výrobní štítek na spotřebiči)
•  Na horní stranu spotřebiče nedávejte nádoby s tekutinami.
•  Než začnete spotřebič používat, po konečném umístění spotřebiče počkejte 3 hodiny.



4

Připojení elektrického proudu
Po přepravě spotřebiče jej postavte svisle a počkejte nejméně 2 až 3 hodiny předtím, než jej připojíte k 
elektrické síti. Než zasunete zástrčku do zásuvky, zkontrolujte, zda:
• Je zásuvka uzemněná a odpovídá předpisům.
• Je zásuvka dimenzována na proudové zatížení spotřebičem dle výrobního štítku spotřebiče.
•  Napětí napájení odpovídá údajům na výrobním štítku chladničky.
• Zásuvka je kompatibilní se zástrčkou spotřebiče. Pokud zástrčka nepasuje, o výměnu požádejte 

kvalifikovaného elektrikáře.
• Po instalaci spotřebiče zajistěte, aby byla zástrčka snadno přístupná.
•  Kabel napájení se nesmí ohýbat ani stlačovat.
•  Kabel napájení je nutné pravidelně kontrolovat. Vyměnit jej může pouze pověřený technik.
•  Pokud nejsou tyto bezpečnostní pokyny dodrženy, výrobce nenese žádnou odpovědnost.

Úspora energie
Pro lepší úsporu energie doporučujeme:
• Instalujte spotřebič mimo zdroje tepla a nevystavujte je přímému slunečnímu záření a postavte jej do 

dobře větrané místnosti.
• Do chladničky nevkládejte teplé pokrmy, abyste zabránili zvýšení vnitřní teploty a nepřetržitému 

chodu kompresoru.
• Spotřebič nepřeplňujte, abyste zajistili správnou cirkulaci vzduchu.
• Odmrazte spotřebič v případě nahromadění námrazy (viz Odmrazování) pro lepší přenos chladu.
• V případě výpadku elektrické energie nechte dvířka spotřebiče zavřená.
• Dvířka spotřebiče otvírejte co nejméně.
• Nenastavujte nadměrně nízkou teplotu chlazení.
• Odstraňte prach nahromaděný na zadní straně spotřebiče.

Zabraňte hluku
Během provozu spotřebič vydává určité běžné zvuky, jako jsou:
• Hučení - kompresor je v provozu.
• Šustění a syčení - proudění chladiva v trubkách.
• Cvakání a ťukání - vypnutí kompresoru. 

Drobné rady pro ztlumení vibrací a hluku:
• Spotřebič nestojí rovně: nastavte nožičky pro vyvážení.
• Nádoby se vzájemně dotýkají: Zabraňte kontaktu mezi nádobami a sklem.
• Spotřebič je v kontaktu: instalujte spotřebič v dostatečné vzdálenosti od dalšího nábytku nebo jiných 

elektrických spotřebičů.
• Šuplíky, přihrádky, koše vibrují: zkontrolujte správnou instalaci vnitřního příslušenství.

POZNÁMKA:
Plynné chladivo vydává zvuk, i když je kompresor vypnutý; nepředstavuje to závadu, ale normální 
stav. Pokud slyšíte ve spotřebiči cvaknutí, je to normální stav způsoben roztahováním různých 
materiálů.



5

Údržba a čištění
Správná údržba zajistí dlouhou životnost vašeho spotřebiče. Před odmrazováním, čištěním spotřebiče 
a výměnou žárovky odpojte zástrčku od síťové zásuvky.

Čištění

Pravidelně čistěte vnější stranu spotřebiče vlhkou utěrkou. Použijte roztok jedlé sody a vody k  čištění 
vnitřku. Nepoužívejte drsné prostředky.
Výstup pro odtok vody se nachází uprostřed zadní zdi spotřebiče. Ujistěte se, zda není blokován.

Odmrazování

Spotřebič doporučujeme odmrazovat vždy v případě vytvoření silnější vrstvy námrazy. Nechte dvířka 
otevřená při vypnutém spotřebiči a nepoužívejte ostré ani kovové předměty (nože, nožničky, atd.) k 
odstraňování ledu z vnitřních částí, abyste nepoškodili chladicí okruh.

Skladování a mražení potravin
Potraviny zabalte do fólie nebo dejte do uzavřených nádob. Mražené potravin můžete uložit na 
přibližně jeden měsíc v mrazicím prostoru .
Viz tabulku pro skladování potravin v prostoru . Potraviny lze zmrazit jen v prostoru .

2 - 3 
měsíce

4 - 6 
měsíců

6 - 8 
měsíců

10 -12  
měsíců



6

Odstranění možných problémů
Pokud máte problémy se spotřebičem, kontaktujte naše servisní středisko. Často však můžete vyřešit 
běžné malé problémy svépomocně. Problémy mohou být způsobené nesprávným použitím nebo 
instalací a tyto podmínky můžete změnit.

MRAZNIČKA NEFUNGUJE
- Ujistěte se, zda je zástrčka správné zasunuta v zásuvce.
-  Ujistěte se, že termostat není nastaven na „0“ nebo Stop.
-  Ujistěte se, že v elektrické sítí je proud.
MRAZNIČKA NECHLADÍ DOSTATEČNĚ
- Ujistěte se, zda je termostat nastaven správně. Nastavte na vyšší hodnotu.
-  Nenechávejte dvířka mrazničky otevřená nadměrně dlouhou dobu. 
PŘÍLIŠ VELKÉ MNOŽSTVÍ NÁMRAZY
-  Nenechávejte dvířka otevřená příliš dlouhou dobu. Mrazničku odpojte, odmrazte a pak opět zapněte.

Vestavěná mraznička

Ovládací panel

Odmrazování a zmrazování
Obrázek 2

Ovladač termostatu se nachází v horní části 
spotřebiče. Pre kontrolu funkčnosti spotřebiče se 
ujistěte, zda není ovladač nastaven na „0“.

Odmražení mrazničky doporučujeme, pokud je síla námrazy 
více než 3 mm.

Štítek najdete zde: jsou na něm uvedeny údaje, které musíte v případě závady nahlásit 
středisku služeb zákazníků.



7

Změna směru otvírání dvířek

Rozměry spotřebiče a prostoru pro vestavbu

Šroubovákem odstraňte horní 
závěs.

Sejměte dvířka. Odstraňte spodní závěs a záslepky a 
nasaďte je na opačnou stranu.

Nasaďte závěs na opačnou stranu.

Nasaďte dvířka.



8

Instalace spotřebiče do skříňky
Vložte spotřebič do skříňky tak, aby byly závěsy 
dvířek spotřebiče na druhé straně jako závěsy 
dvířek skříňky a nechte mezeru 3 až 5 mm.

Zkontrolujte zarovnání horního panelu skříňky.

Přišroubujte spodní část spotřebiče. Umístěte těsnění spotřebiče, v případě potřeby 
odřízněte přesahující část. Na spodní část 
nasaďte plastové kryty.

5

Po zarovnání spotřebiče a skříňky našroubujte 
horní část spotřebiče ke skříňce.



9

Připevnění panelů skříňky k 
dvířkům spotřebiče

Spotřebič je vybaven úchyty pro spárování dveří 
spotřebiče s panely skříně (kolejničky).

Upevněte kolejničku na vnitřní stranu panelu skříně v požadované 
výšce a asi 20 mm od vnějšího okraje dveří.

Otevřete dveře skříně a ledničky. Umístěte vestavěný zavaděč do
kolejničky a upevněte na dveře ledničky.

Označte body pro šrouby a vyvrtejte otvory vrtákem o průměru 
2,5 mm.

Připevněte dveře spotřebiče k panelu skříně a použijte při tom 
zavaděče pro určení polohy.

Opatření pro správnou funkci
Po vestavění spotřebiče přisuňte zadní stranu 
skříně do kontaktu se zdí. Zabráníte tak přístupu 
k prostoru kompresoru. Aby spotřebič řádně 
fungoval, musí být zajištěna dostatečná cirkulace
vzduchu pro chlazení kondenzátoru umístěného 
v zadní části spotřebiče.
Proto musí být skříň vybavena odvodem vzduchu 
na zadní straně, jehož horní otvor nesmí být 
ničím blokován a otvorem pro nasávání vzduchu, 
který bude zakryt mřížkou.

Rozměry výřezu pro jednotku

Volný prostor mezi jednotkou a stropem.




